
 .    

Stronie Śląskie 05.05.2021 r. 
 

GKP.6220.6.2020.LS  
 
 

 

DECYZJA 
O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 
 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 247.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 49 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839),  oraz zgodnie z art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
735), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: RKR sp. z o.o. ul. Kłodzka 28 57-400 Nowa Ruda  
z dnia 04.06.2020 r poprawionego i doręczonego organowi dnia 21.07.2020 r.  

orzekam 
 
I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia pn: „ Budowa wyciągu narciarskiego typu PFP Tetrapoma o długości 
ok.170 m zlokalizowanego na działkach nr 36/10, 57/7, 57/6 (AM-1) obręb 0002-Bolesławów w 
miejscowości Bolesławów”. 

 
II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 
zakresie:  

1. W trakcie realizacji przedsięwzięcia prace należy prowadzić ze szczególna 
ostrożnością, tak aby wykluczyć możliwość zanieczyszczenia gruntu. 

2. Podczas prac budowlanych należy korzystać z maszyn oraz środków transportu, 
których stan techniczny nie budzi zastrzeżeń, a teren inwestycji trzeba zaopatrzyć w 
sorbent. 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 
niniejszej decyzji jako jej integralną część 

  
UZASADNIENIE 

W dniu 27.07.2020 r. Inwestor:, RKR sp. z o.o. ul. Kłodzka 28 57-400 Nowa Ruda wystąpił do 
Burmistrza Stronia Śląskiego z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia pn „ Budowa wyciągu narciarskiego typu PFP Tetrapoma o długości ok.170 
m zlokalizowanego na działkach nr 36/10, 57/7, 57/6 (AM-1) obręb 0002-Bolesławów w 
miejscowości Bolesławów”. 

 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247.), stwierdzono, że organem 
właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Stronia 
Śląskiego. 



 .    

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 
informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej w Stroniu Śląskim przez Pawła Ziembę 
ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie wyciągu narciarskiego o 
długości ok 170 m i przewyższeniu trasy wynoszącym 31 m. Wobec powyższego 
stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 49 lit.b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj. tereny 
narciarskie. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247) wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Organ Burmistrz Stronia Śląskiego pismem z dnia 27.07.2020 r. zawiadomił strony o 
wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez 
pełnomocnika z aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, pismem z 
dnia 22.07.2020 r. Organ Burmistrz Stronia Śląskiego wystąpił do Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we 
Wrocławiu o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 
raportu o oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym 
piśmie skierowanym do organów opiniujących tutejszy urząd wskazał, że na terenie 
planowanego przedsięwzięcia obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w terminie 14 dni nie wydał stosownej opinii. W 
związku z art. 78 ust 4 ww. ustawy traktuje się jako brak zastrzeżeń. 

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu wyraził pismem znak:WOOŚ.4220.69.2021.SD.4 z dnia 22 
kwietnia 2021 r. Organ opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Nysie wyraził pismem znak:WR.ZZŚ.4.435.102.2020.JP z dnia 22 stycznia 2020 r. Organ 
opiniujący stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko.  

 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia  w zakresie, o 
którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247), dokonaną w szczególności na 
podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz z uzupełnieniami, jak również 
poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku, Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, Burmistrz Stronia Śląskiego organ właściwy do wydania decyzji 
uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w 



 .    

przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 
zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, 
że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy 
stwierdził w niniejszej decyzji brak przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko.  

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia, ORGAN spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 735), poinformował strony 
postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami dla 
ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz o możliwości wypowiedzenia 
się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji. W 
zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków. 
Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego wpływu 
inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów zapobiegania i 
ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w szczególności na 
podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie 
opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Burmistrz Stronia 
Śląskiego - organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora 
wszystkich warunków zawartych w przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, 
planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 
i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 
z dnia 6.07.2010r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009r., II OSK 715/09, 
postanowienie NSA z dnia 1.02.2010r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 
o której mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247). Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia 
powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu  
o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 
etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 
ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na 



 .    

podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków 
wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 
ww. ustawy.  

4. Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Wałbrzychu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 
14 dni od daty doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 
wydał decyzję.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 
Otrzymują:  
 

1. RKR sp. z o.o. ul. Kłodzka 28 57-400 Nowa Ruda 
2. zawiadomienie stron w formie publicznego obwieszczenia 
3. a/a. 

 
 
 
 

Burmistrz Stronia Śląskiego 
 
 



 .    

 
załącznik nr 1 

do decyzji GKP.6220.7.2020.LS  

 
 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie polega na budowie : 

  Inwestycja przewiduje budowę wyciągu narciarskiego, orczykowego typu PFP 

Tetrapoma o długości ok. 170,0 m i przewyższeniu trasy wynoszącym 31,0 m. Wyciąg 

będzie posadowiony na słupach stalowych, posadowionych na stopach fundamentowych 

oraz podporach pośrednich. Trasa wyciągu wyposażona jest w podpory pośrednie, ustawione 

na konstrukcjach stalowych.  Rozstaw lin na trasie wyciągu wynosi 2500 mm. 

Przewiduje się instalację: 

- stacji przewojowo-napinającej – posadowionej na stopie fundamentowej,  

- stacji napędowej – posadowionej na stopie fundamentowej, 

-  5 podpór pośrednich, 

Konstrukcja stacji dolnej i górnej składa się z jednego słupa, na których wsparty jest wózek 

jezdny z kołem przewojowym i naciągiem.  

Dane charakterystyczne w m n.p.m.: 

Poziom opracowania (poziom 0,00)   601,00 m n.p.m.  

Poziom posadowienia podpory (stacja dolna)   601,00 m n.p,m. 

Poziom posadowienia podpory (stacja górna)  632,00 m n.p.m. 

Inwestycja ma być realizowana na działkach o numerach nr 36/10, 57/6, 57/7  (AM-9) Obręb 

0002-Bolesławów znajdujących się na terenie usług turystycznych oznaczonych w 

miejscowym planie zagospodarowania terenu symbolem 1UT/MN, w miejscowości 

Bolesławów o powierzchni 4,53 ha.  

Klasyfikacja inwestycji, ze względu na jej potencjalny wpływ na środowisko naturalne 
dokonana została w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. Nr 2019 poz. 
1839). 
Zgodnie z § 3 ust. l pkt. 49 w/w rozporządzenia przedsięwzięcie: - trasy narciarskie, tory 
bobslejowe, wyciągi narciarskie, w tym wyciągi do narciarstwa wodnego, skocznie 
narciarskie, oraz urządzenia im towarzyszące zaliczone zostało do przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

 

Opis stanu istniejącego: 

     Działki nr 36/10, 57/6, 57/7 znajdują się na terenie usług turystycznych oznaczonych 



 .    

w miejscowym planie zagospodarowania terenu symbolem 1UT/MN. Obecnie na 

sąsiednich działkach znajdują się kolej linowa oraz istniejące trasy narciarskie. Wyciąg typu 

PFP Tetrapoma będzie zlokalizowany przy istniejącej trasie narciarskiej znajdującej się na 

ww. działkach.  

 Tereny zlokalizowane w sąsiedztwie planowanej inwestycji to: łąki położone wzdłuż 

wschodniej granicy działki (10-30 m od wyciągu) na których znajduje się kolej linowa, droga 

i zabudowa pensjonatowa położone wzdłuż zachodniej granicy działki (ok. 35 m od wyciągu), 

droga i zabudowa pensjonatowa rozproszona od strony północnej (ok. 70 m od wyciągu) oraz 

łąki położone od strony południowej.    

Najbliższe tereny zabudowy mieszankowej i pensjonatowej położone są w odległości ok. 35 

m od wyciągu.  

Planowana inwestycja realizowana będzie na działkach 36/10, 57/6, 57/7 o powierzchni 

7217,0 m2, a teren na którym będą prowadzone prace związane z budową wyciągu to ok. 

1000 m2.  

Na działce nr 36/10 znajduje się transformator elektryczny będący własnością Inwestora 

zapewniający zasilanie projektowanego wyciągu narciarskiego.  

Projekt nie przewiduje wykonania żadnych obiektów kubaturowych a jedynie montaż 

fundamentów i konstrukcji stalowej oraz wykonanie robót ziemnych związanych z montażem 

konstrukcji wyciągu.    

Wyciąg narciarski typy PFP Tetrapoma wykonany zostanie według dokumentacji technicznej 

przygotowanej przez dostawcę wyciągu.  

Wyciąg narciarski o długości 170,0 m i przewyższeniu trasy wynoszącym 31,0 m, składa się z 

stacji napędowej oraz stacji przewojowo-napinającej oraz 5 podporach trasowych, 

ustawionych na stoku. Trasa wyciągu wyposażona jest w podpory pośrednie posadowione na 

na konstrukcji stalowej rusztowej kotwionej, za pomocą pilotów stalowych nie na stałe 

związane z  gruntem.  Rozstaw lin na trasie wyciągu wynosi 2500 mm. 

Cała trasa wykorzystuje naturalny stok bez zmian makroniwelacyjnych.  

Czas pracy wyciągu od godz. 10- 21. Do godziny 22 pracować będą ratraki. Planuje się 

zatrudnienie około 2 osób.  

Obsługa komunikacyjna : 

 
• dojazd z drogi powiatowej prowadzącej do miejscowości Nowa Morawa drogą gminną dz. 

nr 170,  

 

Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz 
dotychczasowy sposób ich wykorzystania i pokrycie szatą roślinną : 



 .    

Grunty orne występujące w rejonie omawianej inwestycji nalezą do klasy bonitacyjnej gleby 

łąki IV. W obrębie projektowanej inwestycji brak jest zadrzewienia i roślinności niskiej. 

Planowana inwestycja realizowana będzie na działkach  o powierzchni całkowitej 7317 m2, a 

teren na którym będą prowadzone prace związane z budową wyciągu to ok. 1000 m2. 

(długość180 m i szerokość 5 m). 

 

Rodzaj technologii (w odniesieniu do istniejącej i planowanej działalności – ogólna 

charakterystyka istniejącego i planowanego przedsięwzięcia : 

Przyjęto posadowienie konstrukcji wyciągu na dwóch fundamentach żelbetowych (stacja 

dolna i stacja górna) oraz podpory pośrednie posadowione na rusztach kotwiących tj. 

konstrukcji stalowej przymocowanej za pomocą kotew wprowadzanych w grunt . Kotwy 

wykonane z prętów stalowych o średnicy 20-30 mm i maksymalnej długości wynoszącej 2000 

mm.   

Elementy konstrukcyjne wyciągu (wg. projektu technologicznego): 

-  fundamenty żelbetowe stacji dolnej i stacji górnej,  

-  prefabrykowane, stalowe elementy konstrukcyjne wykonane w specjalistycznej wytwórni, 

-  pozostałe elementy wyposażenia wyciągu wykonane w wytwórni,    stanowiące 

wyposażenie technologiczne wyciągu dostarczane przez producenta, 

 

Wyposażenie instalacyjne: 

-   wyciąg narciarski wyposażone będzie w instalację elektryczno-energetyczna stanowiąca 

zasilanie wyciągu podłączona do transformatora będącego własnością Inwestora.  

 

Wszystkie materiały budowlane stosowane do realizacji inwestycji powinny posiadać 

certyfikat i aprobatę techniczną a urządzenia certyfikat i znak bezpieczeństwa. 

Parametry techniczne wyciągu 

Nazwa UTL Wyciąg narciarski 

Typ wyciągu: PFP TATRAPOMA 

Stacja górna przewojowo-napinająca   

Stacja dolna: Napędowa  

Różnica wysokości: H = 31 [m] 

Długość pozioma trasy: L = 170 m 

Liczba podpór pośrednich 5 szt. 

Siła napinająca: Fn = 60 [kN] 



 .    

Urządzenia holujące: Pojedyncze, talerzykowe   

Liczba urządzeń holujących: 29 szt. 

Rozstaw urządzeń holujących 

(min): 

w = 12 [m] 

Rozstaw toków: t = 1,5 [m] 

Kierunek jazdy: Lewostronny 

 
 
Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, 

materiałów, paliw oraz energii : 

w tym szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi : 

− elektryczną :  11 kW. 

− cieplną : nie dotyczy. 

− gazową :  nie dotyczy. 

Nie przewiduje się konieczności zaopatrzenia w wodę.  

Nie przewiduje się konieczności zaopatrzenia w paliwa i inne surowce.  

Zapotrzebowanie na energie elektryczną-  z istniejącej stacji transformatorowej 

będącej własnością inwestora, na podstawie obowiązującej umowy  zawartej z Tauron S.A. 

Oddział w Wałbrzychu.  

 
 

 


